

Arkivsaksnr. 23/00813-1
Saksbehandler Vetle Bo Saga

Saksgang
Kommunestyret

Møtedato
25.01.2023

Representantforslag - områdesatsinger, Tone Marie Myklevoll (Ap)

Kommunedirektørens innstilling til vedtak:

Saken sendes til kommune- og byutviklingsutvalget for behandling.

Gunnar Wilhelmsen
Ordfører

Hva saken gjelder

Tone Marie Myklevoll (Ap) har sendt inn et representantforslag om områdesatsinger. Kommunestyret bes ta stilling til hvilket utvalg forslaget skal sendes til for videre behandling.

Saksutredning

Hvordan representantforslag skal behandles fremgår av reglement for saksbehandling i folkevalgte organer 4.8 Representantforslag:

Medlemmer av kommunestyret kan fremsette representantforslag til vedtak. Representantforslag kan bare omhandle én sak, og saken må høre inn under kommunens ansvarsområde.

Representantforslag kan ikke ha samme innhold som konkrete saker som ligger til behandling i et av kommunestyrets organer. Representantene kan heller ikke fremme forslag med samme innhold som konkrete saker som har vært ferdigbehandlet i kommunestyrets organer i samme valgperiode, uten å ha fått nødvendig tilslutning.

Representantforslag skal leveres ordfører/ politisk sekretariat senest kl. 09.00 dagen før forslaget skal fremmes i møte. Et representantforslag skal være ledsaget av en skriftlig begrunnelse som belyser saksforholdet. Forslagsstiller gis inntil 4 minutter til å fremme og begrunne forslaget.

Kommunestyret skal etter forslag fra ordfører avgjøre hvilket utvalg som skal behandle representantforslaget. Kommunedirektøren har anledning til å uttale seg og eventuelt komme med forslag. Kommunestyret kan avvise forslaget. Det åpnes ikke for debatt om innholdet i forslaget, kun om hvilket utvalg som skal få saken til innstilling. Det er ikke anledning til å fremme andre forslag. Det innstillende utvalg kan behandle representantforslaget på følgende måter:

- Hvis utvalget finner at forslaget helt eller delvis bør imøtekommes og at saken egner seg for avgjørelse i kommunestyret uten nærmere utredning, skal innstilling avgis etter at kommunedirektøren og eventuelt andre utvalg har hatt anledning til å uttale seg
- Hvis utvalget anser at det er behov for å utrede saken nærmere, kan utvalget oversende forslaget til kommunedirektøren for saksforberedelse før endelig vedtak
- Hvis utvalget ikke støtter forslaget, skal utvalget fremme innstilling til kommunestyret om at forslaget avvises.

Innstillinger til representantforslag fremmet av utvalget behandles som ordinære saker i kommunestyrets møte.

Representantforslaget fra Myklevoll oppfyller vilkårene for behandling og er innsendt før fristen. Ordfører har foreslått at kommune- og byutviklingsutvalget får saken til behandling. Representantforslaget følger under.

Representantforslag fra Tone Marie Myklevoll (Ap)

Områdesatsinger

Tromsø kommune skal søke om å få bli med i statens arbeid/kommunesamarbeid om områdesatsinger.

Gjennom å få delta i statens områdesatsinger får kommunen tilgang på flere virkemidler og ikke minst deltagelse i viktig erfaringsdelinger med de andre kommunene. Satsingene er et spleiselag mellom opptil syv ulike departementer og kommunene.

Mange land i Europa har i flere tiår arbeidet med områdesatsinger i utsatte byområder. Siden midten av 90-tallet er det blitt vanlig med såkalte integrerte eller helhetlige innsatser som kombinerer både fysiske, sosiale, kulturelle og økonomiske virkemidler for å møte de komplekse utfordringene en står overfor. Spesielt i Danmark har slike helhetlige innsatser pågått i mange år. Med områdesatsing menes her både områderettet innsats, områdeløft og prosjekter i mindre skala.

Gjennom levekårsundersøkelser gjennomført av Tromsø kommune vet vi at vi har områder i kommunen med større levekårsutfordringer enn andre. Dette er bakgrunnen for ønsket om å få vurdert om dette kan være en god sak for Tromsø å prøve å få komme med på.

Forslaget innebærer at det legges frem en politisk sak som drøfter kommunens deltakelse i dette arbeidet og med utkast til søknad og som inkluderer hvilke områder av kommunen som kan være aktuelle for denne type satsning.

Litt mer om områdesatsinger:

Staten har siden 2014 samarbeidet med flere kommuner om områdesatsinger i områder med store levekårsutfordringer. I dag har staten samarbeidsavtaler med kommunene Oslo, Drammen, Stavanger og Bergen.

Felles for områdesatsingene er at de skal bidra til en varig forbedring av tjenester og nærmiljøkvaliteter der behovene er størst. Områdesatsingene jobber med de konkrete utfordringene hvert enkelt område har. Kommunene har valgt ulike måter organisere samarbeidet med staten på.

I områdesatsingene jobbes det blant annet med:

- opprusting av bo- og nærmiljø, møteplasser og kulturaktiviteter
- bedre integrering av innvandrere
- bedre resultater i grunnskolen
- å redusere frafallet i videregående skole
- å få flere i arbeid
- å minske kriminaliteten
- å styrke folkehelsen

Konklusjon

Representantforslaget sendes til kommune- og byutviklingsutvalget for videre behandling.

Vedtakskompetanse

Kommunestyret

Vedlegg